Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023061200205

205

Nº 109, segunda-feira, 12 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DO NORTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2023

O Fundo Municipal de Saúde de Estrela do Norte, Estado de Goiás, por
intermédio do Pregoeiro designado pelo Decreto 003/2022, torna público, a todas
empresas interessadas em participar do certame, a retificação do edital do Pregão
Eletrônico 003/2023 cujo objeto e a contratação de empresa especializada para aquisição
de equipamentos e materiais hospitalares, conforme plano de trabalho nº
202200010002290 da Secretaria de Estado da Saúde de Goiás e alterar a data de realização
para o dia 26.06.2023 às 13hrs:00min. Informações: https://www.estrela.go.gov.br/; Fone:
(62) 3381-6338; segunda a Sexta da 08h as 11h e das 13h às 17h.

Estrela do Norte, 7 de junho de 2023.
RONISMAR DIAS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2023

O MUNICIPIO DE FLORES DE GOIÁS, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ (MF) sob nº 01.740.497/0001-47, telefone: (62) 3448-
1314, torna-se público para conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 29 de
junho de 2023 às 8:00h, em sessão pública, na sede da Prefeitura Municipal, sediado na
Praça Matriz, n. 44, Centro, CEP: 73.890-000, Flores de Goiás, Telefone: (62) 3448-1314, na
forma da Lei nº 8.666/93, na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 11/2023, menor preço
GLOBAL, visando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO, SOB O REGIME DE
EMPREITADA GLOBAL, DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL I (CAPS I) DO MUNICÍPIO DE
FLORES DE GOIÁS, LOCALIZADA NA RUA 05, QD. 13, LT. 13, NOVA FLORES, FLORES DE
GOIÁS - GO, conforme especificado no projeto básico, memorial descritivo, cronograma
físico-financeiro, planilha orçamentária e demais anexos, parte integrante do presente
edital, disponível no site: https://portal.floresdegoias.go.gov.br/ Flores de Goiás - GO, 07 de
junho de 2023. Publique-se.

Flores de Goiás-GO, 7 de Junho de 2023
TIAGO MARCIEL BRAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2023

Tomada de Preços n. 002/2023. Contratante: Prefeitura De Goianira. Contratado: PEDREIRA
HVB LTDA. Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil e arquitetura para
recapeamento asfáltico em CBUQ em vias urbanas do município de Goianira - Contrato De
Repasse N° 937695/2022/MDR/CAIXA, conforme especificações do termo de referência.
Valor: vigência de 12 meses a partir da sua assinatura 06/06/2023. Valor: R$ 2.342.552,80
(dois milhões trezentos e quarenta e dois mil quinhentos e cinquenta e dois reais e oitenta
centavos). Dotação Orçamentária: 01.14.15.451.1599.1.013.4.4.90.51.00 - obras e bens
permanentes para infraestrutura melhorias urbanas

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023

A Pregoeira do Município de Goiás, Estado de Goiás, TORNA PÚBLICO o aviso
de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 022/2023, tipo: Menor preço. Objeto:
Constitui objeto da presente licitação a escolha da (s) melhor (es) proposta (s) para
Aquisição de 01(um) veículo caminhonete 0 km para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação, com SIGTV sob o nº
520890520220003, conforme o Termo de Referência (anexo I), na forma e condições da Lei
Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993, consoante às condições e
especificações estabelecidas no termo de referência (anexo I). Recebimento de Propostas:
Das 07h30min do dia 12/06/2023 até às 08h00min do dia 23/06/2023. Abertura das
Propostas: 23/06/2023 às 08h01min. Data e Hora do início da Sessão de Disputa de Preços
23/06/2023 às 09h01min. O edital estará disponível na Plataforma Eletrônica:
http://www.bll.org.br e no site http://www.prefeituradegoias.go.gov.br. Mais informações
poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Goiás, na Praça da Bandeira, nº 01,
Centro, Goiás-GO, fone: (62) 3371-7726, no horário das 07h30min às 11h00min e das 13h
às 17h30min

Município de Goiás, 7 de junho de 2023.
ROSANE GERMANA DE OLIVEIRA CARVALHO SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPÓ
AV I S O

TOMADA DE PRECOS Nº 6/2023

AVISO DE ABERTURA PROPOSTA DE PREÇO LICITACÃO MODALIDADE - TOMADA DE PRECO
006/2023

A Comissao Permanente de Licitacao do Municipio de Guapo-GO, devidamente
nomeada atraves do Decreto n. 959/23, AVISA aos interessados em participar da sessao
referente a abertura do envelope PROPOSTA DE PRECO, alusivo a licitacao modalidade
TOMADA DE PRECOS 006/2023, objetivando execução de obras de reforma na UBS
Francisco Lourenço Alves no distrito de Posselândia, município de Guapó, estado de Goiás,
emenda parlamentar Estadual-GO processo 202200010002487, tendo em vista que expirou
o prazo recursal, referente a fase de habilitacao, comunica que a sessao de abertura do
envelope de PROPOSTA DE PRECO das empresas Habilitadas na licitacao em tela, realizar-
se-a na sede da Prefeitura Municipal de Guapo-GO, sala da CPL, conforme segue: Data da
Abertura: 13/06/2023; Horario: 08:30hs; Local: Rua Padre Vicente, n 356, Centro, Guapó-
GO. CPL 07/06/2023.

KELLY SILVA LEMES
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARINOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE GUARINOS faz saber o resultado dado TP 003/2023- da
Operação nº. 1081.513-29/2021 e Convênio nº: 924005/2021., nº SICONV 924005/2021,
dando publicidade ao Termo de Homologação e Adjudicação a empresa vencedora
CONSTRUTORA RASSI LTDA, inscrita no CNPJ nº: 10.423.947/0001-69, estabelecida na
Avenida Deputado Jamel Cecilio, N. 3455, Qd- C9, Lt- 2E, Sala 704, Edificio Park Business,
Jardim Goias, CEP: 74.810-100, Goiania-GO, com valor global de R$ 223.260,79(Duzentos e
vinte e três mil e duzentos e sessenta reais e setenta e nove centavos).

Guarinos, 27 de Abril de 2023.
ISAAC VIEIRA SILVA

Gestor Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023

O Município de Iporá-Go, por meio do Pregoeiro Oficial, designada pela Decreto
n. 108/2023, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação
na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo menor preço por item, cujo
objeto registro de preços para futura e eventual Aquisição de equipamentos para o
laboratório municipal de análises clinicas para o fortalecimento do apoio ao diagnóstico da
atenção à saúde, para o Município de Iporá-Go. A realização do certame está prevista para
o dia 23 de junho de 2023, às 08h00min - horário de Brasília. O Edital completo está à
disposição dos interessados nos dias úteis das 07h00min às 11h00min das 13h00min às
17hs00min, Obtenção do edital no e-mail: licitacao@iporago.go.gov.br e
http://ipora.go.gov.br/licitacao/ Informações: Fone: 0800 358 4845 - Av. São José nº 11,
Centro, Iporá - GO - Sala de Licitações.

Iporá, 7 de junho de 2023.
LUIZ MARCIO MARTINS COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDO BULHÕES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

OBJETO: Pregão Eletrônico visando Aquisição de Materiais Elétricos para Manutenção da
Iluminação Publica do Município. DATA DE ABERTURA: 23/06/2023; HORÁRIO: 08:30;
LOCAL: www.bllcompras.com RETIRADA DO EDITAL: no endereço acima, na sede da
Prefeitura ou no site: www.leopoldodebulhoes.go.gov.br . Leopoldo de Bulhões, 07 de
junho de 2023. RAFAELA CRISTINA BORGES DE FREITAS=Pregoeira=

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2023

O Município de Leopoldo de Bulhões, Goiás, torna público que realizará
licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS n° 001/2023 - Objeto: Construção de pista
de caminhada e passarela na Orla do Lago Municipal. O certame será realizado às 09:30
horas do dia 03 de julho de 2023, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no endereço: Praça Dom Bosco, n° 266,
Centro, Leopoldo de Bulhões e através do site www.leopoldodebulhoes.go.gov.br

Leopoldo de Bulhões, 7 de junho de 2023.
RAFAELA CRISTINA BORGES

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 10/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023005843
A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia/GO,

torna público para conhecimento dos interessados, que a sessão pública para a realização
do Pregão Pesencial ARP n° 010/2023, prevista para o dia 15 de Junho de 2023 às 09h:00
min, fica adiada "SINE DIE", para revisão dos atos administrativos, COMUNICA ainda que
após regularização e retornar a este setor o mesmo será republicado nos termos da Lei
Federal 8.666/93 e Lei 10.520 e suas alterações posteriores.

Luziânia-GO, 7 de Junho de 2023.
EDIOMAN ANTONIO GOMES DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2023

Tipo Menor Preço Global
O Município de Maurilândia/GO torna público que realizará no dia 05 de julho

de 2023, ás 09h30min, licitação na modalidade Tomada de Preço nº 01/2023. OBJETO:
Contratação de Empresa Especializada e Habilitada para Prestação de Serviços de
Engenharia na Obra de Pavimentação Asfáltica em CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado á
Quente) na Avenida Contorno (Etapa 01 - Trecho 01, 02 e 03) com área correspondente
4.199,60 m2 em vias urbanas, com implantação de Meio Fio, Sarjetas e Sinalização
Horizontal e Vertical do Município de Maurilândia/GO, através de Repasse de Emenda
Parlamentar (Plano de Trabalho 09032022-016497) conforme especificações contidas no
Termo de Referência, Projeto Básico, Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo,
Memorial de Cálculo, Cronograma Físico-Financeiro, Dotação:
2.0215.16.482.0501.1.024.4.4.90.51 Fonte: (100/127), Valor: 1.135.702,92. Orgão
Solicitante: Secretaria Municipal de Hab. e Urbanismo do Município de Mauri l â n d i a / G O.
Mais informações e aquisição do Edital junto C.P.L, em horário de expediente, através do
telefone (64)3647-7100 ou (64) licitação@maurilândia.go.gov.br e site:
www.maurilandia.go.gov.br.

Maurilândia/GO, 7 de junho de 2023.
MICAEL SOUZA DUTRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 29/2023

O MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO, através de sua CPL, torna público a abertura de
procedimentos de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, conforme edital e seus
anexos, a ser realizado na sede da Prefeitura do Município de Minaçu/GO destinado aos
objetos descritos no dia e horário constante abaixo. A integra do Edital estará disponível
no Portal da Transparência do Município. Site www.minacu.go.gov.br, e na sede da
Prefeitura Municipal, no Departamento de Licitação e Contrato. Maiores informações pelo
fone (62) 3379-1020. Minaçu/GO. PREGÃO: 029/2023 DATA: 27/06/2023 HORÁRIO:
08h30min OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, NO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO
DE MINAÇU/GO.

Minaçu/GO, 7 de Junho de 2023.
CLAUDIA M. AMARAL

Pregoeira